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Undirrituðum hefur borist til umsagnar frumvarp til laga um vemdun 
Mývatns og Laxár í Suður-Þingeyjarsýslu, 637. mál, heildarlög.

Það er mat undirritaðs að með núgildandi lagaumhverfí á sviði umhverfís-, 
náttúruvemdar- og skipulagsmála séu lög af því tagi sem hér um ræðir óþörf. Því sé 
brýn nauðsyn á að núgildandi lög númer 36/1974 verð felld úr gildi og um svæðið 
gildi almenn ákvæði ofangreindra laga. Það stjómsýsluumhverfi sem mývetningum 
hefur verið gert að búa við af hálfu löggjafans undanfarin 29 ár er langt komið með að 
eyða byggð á svæðinu. Það mismunar atvinnugreinum, sviptir kjöma sveitarsjóm 
skipulagsvöldum og færir forræði sveitarfélagsins til stofnanna ríkisins sem ekki eru 
til þess bærar, stjómsýslulega, Umhverfísstofiiunnar og forvera hennar. Hafí 
Umhverfisstofnun áhuga á að vemda Mývatn og Laxá að hluta eða öllu leyti kveða 
náttúrvemdarlög nr 44/1999 á um hvemig það skuli gert.

Ekki verður séð í lagatexta laga nr 36/1974 að markmið þeirra hafi verið að 
eyða byggð á svæðinu, það eru því ólög sem ber að afnema. Sé ekki vilji hjá 
löggjafanum að sjá að sér og afnema nefnd lög og færa stjómsýslu í Skútustaðahreppi 
til samræmis við það sem gerist hjá öðrum sveitarfélögum í landinu er hægt að sætta 
sig við það frumvarp sem hér liggur fyrir, sem skárri kost er fyrri lög.

Með vinsemd er bent á eftirfarandi atriði í lagatexta frumvarpsins:
• Það land sem vemda á líffræðilega fjölbreytni á er í einkaeign, sbr 1 & 2 grein.
• Atvinnugreinum er mismunað í 3 grein, þegar framkvæmdir sem teljast 

nauðsynlegar og eðlilegar fyrir hefðbundinn búskap á lögbýlum eru 
undanþegnar. Á það skal bent að hefðbundinn búskapur er á fallanda fæti á 
því svæði sem hér um ræðir en ferðaþjónusta, orkuvinnsla og iðnaður 
meginstoðir atvinnulífsins. Þá felur greinin í sér ákvæði um að sett skuli 
reglugerð um frekari verndun og takmarkanir á framkvæmdum og 
umferðarrétti almennings. Verður ekki betur séð en ákvæðið sé beinlínis sett 
til höfuðs meginstoðum atvinnulífs á svæðinu. Við friðlýsingu skal 
umferðarréttur almennings tryggður, það er nauðsyn á jafn eftirsóttu svæði og 
hér um ræðir.

• Væri eitthvað gegn því að náttúruvemdamefnd Skútustaðahrepps færi með 
umsjón svæðisins skv 5 grein?
Náttúrujgónnsóknarstöðin skal hafa heimilisfesti í Skútustaðahreppi og greiða 

jöld. Hún hefur a.m.k 2 fasta starfsmenn búsetta á svæðinu. (7 grein).

Vii._
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